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Ankom till riksdagens kansli den 19 mars 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om 
anvisande av medel till tecknande av aktier för statens 
räkning i aktiebolaget elektrolytverken. (4:e avd.)

I en till riksdagen den 8 februari 1918 avlåten proposition, nr 91, 
bar Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen dels med
giva, att aktiebolaget elektrolytverken må till och med utgången av det 
kalenderår, under vilket bolagets anläggningar, inberäknat däri bundet 
material, amorterats, fritagas från annan till kronan utgående skatt än 
inkomst- och förmögenhetsskatt samt extra inkomst- och förmögenhets
skatt, dels ock till tecknande för statens räkning av aktier i bolaget 
för 1,000,000 kronor jämte därå belöpande stämpel å tilläggsstat för 
år 1918 anvisa ett förslagsanslag, högst 1,010,000 kronor, att utgå av 
lånemedel och genom riksgäldskontoret i mån av behov tillhandahållas 
statskontoret.

Ifrågavarande proposition har i vad den angår tecknande för sta
tens räkning av aktier i berörda bolag överlämnats till statsutskottets 
förberedande behandling.

Då statens behov av elektrolytisk koppar för närvarande icke kan 
fyllas genom import från utlandet och då staten genom att ingå såsom 
delägare i det ifrågavarande bolaget skulle beredas viss företrädesrätt 
till de produkter, som vid bolagets anläggningar komma att framställas 
— förutom koppar jämväl nickel och kobolt — har utskottet funnit sig 
böra tillstyrka riksdagen att anvisa det av Kungl. Maj:t äskade ansla
get, vilket synes böra i 1918 års tilläggsstat uppföras under titel »ut
gifter för kapitalökning» och rubriken »statens aktier». Utskottet hem
ställer alltså,
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att riksdagen må till tecknande för statens räk
ning av aktier i aktiebolaget elektrolytverken för 
1,000,000 kronor jämte därå belöpande stämpel å till- 
läg:g:sstat för år 1918 anvisa ett förslagsanslag, högst 
1,010,000 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av ifrågavarande anslagsmedel 
kommer utskottet att framdeles avgiva yttrande.

Stockholm den 19 mars 1918.
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